
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ  СПЕЦИАЛЬНАЯ 

(КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ Г. КРАСНОДАРА 

 

 

                                                               П Р И К А З 

 

От   02  сентября  2024 г.                                                                            № 78/2-О 

 

г. Краснодар 
 

О назначении ответственных за кнопку тревожной сигнализации 

 

В целях эффективной работы системы охранной сигнализации зданий 

школы-интерната на 2024-2025 учебный год: 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственных за сохранность и эксплуатацию кнопок 

тревожной сигнализации: 

- Ткачеву М.Н., зам. директора по ВР (кнопка № 1; спальный корпус: по 

графику работы);  

- Джалалову А.А., ст. воспитатель (кнопка № 1; спальный корпус: по графику 

работы);  

- Модылина А.Н., Ильина А.В., Читанову Н.Б. сотрудники ООО «Охранное 

предприятие «Лидер Юг» (кнопка № 2; охрана: по графику); 

- Вингерт А.В., соц.педагога (кнопка № 3; здание Литер В); 

-Андриенко Т.В., зам. директора по УВР (кнопка № 4; здание Литер А). 

2.  Ответственным лицам за эксплуатацию кнопок тревожной 

сигнализации строго руководствоваться инструкциями по эксплуатации 

(приложение № 1). 

3.  Никоновой Л.Ю., ответственному за безопасность учреждения, 

обеспечить: 

3.1. Исправное состояние установок охранной сигнализации школы (кнопки 

тревожной сигнализации, внутренней системы охраны); 

3.2. Проведение не реже 1 раза в квартал проверки работоспособности 

указанных установок охранной сигнализации с оформлением 

соответствующего акта проверки; 

3.3. Оформление и хранение исполнительной документации на установки 

охранной сигнализации. 
 

     Директор                                                                            Т.Г. Топчий 
 
Исп. Л.Ю.Никонова 

Ознакомлены: 

Андриенко Т.В. 

Вингерт А.В. 

Джалалова А.А. 

Ильин А.В. 

Модылин А.Н. 

Ткачева М.Н. 

Читанова Н.Б.



 

Приложение №1 

 

Инструкция 

по пользованию средствами тревожной  

сигнализации и действиям персонала 

 

1 Ответственные лица на местах обязаны соблюдать правила пользования 

кнопками тревожной сигнализации: 

- четко знать места установки стационарных кнопок тревожной 

сигнализации; 

- не разглашать сведений о наличии тревожной сигнализации среди 

знакомых, сослуживцев, а также содержание договора и данной инструкции; 

2. Для надежной эксплуатации тревожной кнопки ответственное лицо 

должно ежемесячно проверять работоспособность сигнализации с фиксацией 

результатов в отдельном журнале, для чего: 

- позвонить на ПЦО по телефону, назвав свой код и фамилию, сообщить 

дежурным на ПЦО о проверке. 

- нажать кнопку тревожной сигнализации на время не менее 3 сек, узнать о 

прохождении сигнала «тревога» на пульт; 

- поставить тревожную сигнализацию на пульт, узнать код дежурной пульта, 

которая произвела подключение; 

- занести время и результаты проверки, код дежурной пульта, свою фамилию 

в журнал. 

3. В случае не поступления сигнала «тревога» на пульт дать заявку в отдел 

охраны и вызвать электромонтера для устранения неисправности (кроме 

случаев отключения электроэнергии и телефонной сети). При отключении 

электроэнергии (в случае отсутствия источника резервного питания) или 

повреждения телефонной линии немедленно известить об этом пульт, 

подразделение охраны и принять меры по устранению неисправности. 

4. Для сохранности имущества и своего здоровья необходимо выполнять 

следующие условия: 

- держать закрытыми запасные выхода; 

- находиться от нарушителя на безопасном расстоянии; 

- не провоцировать нарушителя на действия, которые могут нанести вред 

здоровью или жизни (не угрожать преступнику вызовом полиции, не 

сообщать ему, что Вы нажали кнопку тревожной сигнализации); 

- выходя на обход территории брать с собой кнопу тревожной 

сигнализации и ключи от дверей. 

5. Действия сотрудников Управления Росреестра по КК в экстремальных 

ситуациях: 

- обязательно, в первую очередь, не привлекая внимания нарушителя нажать 

кнопку тревожной сигнализации.  

- по возможности запомнить его приметы, номера транспортных средств; 

- в случае если нарушители скрылись до прибытия наряда, немедленно 

сообщить в полицию по телефону 02 либо по телефону единой службы 01 

(либо 112). 


		2024-09-24T12:14:54+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ Г. КРАСНОДАРА




